
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 29ης/17-06-2025 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 2ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης έγκρισης ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας 
ΙΔΟΧ του Δήμου Πύργου, έτους 2026. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 365/2025 

 

Στον Πύργο σήμερα, 17-06-2025, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:30, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 

Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» (2ος όροφος), 

(σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 18321/12-

06-2025 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 και το υπ΄αρ. 18539/16-06-2024 έγγραφο του Προέδρου. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

2 Κυριαζής Δ. Επαμεινώνδας 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 3ου θέματος εκτός  Η.Δ. ) 

  

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Φάμελος Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(προσήλθε στη συνεδρίαση κατά την έναρξη 
του 4ου θέματος εκτός  Η.Δ. ) 

  

 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



2 
 

[Ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Αθανάσουλας και η 
Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας  Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα]. 
 

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Μαρία 

Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

[Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα αναλυτικά 

πρακτικά της συνεδρίασης] 

 
========================================== 

 

Το θέμα με τίτλο: «Λήψη απόφασης έγκρισης ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ του Δήμου Πύργου, έτους 2026», τέθηκε για συζήτηση εκτός ημερήσιας 
διάταξης, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου  και λόγω προθεσμιών]. 

 
[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στη συζήτηση και λήψη 

απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης]. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 
 
 

Ομόφωνα αποφασίζει  
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία  

του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

================================================= 

[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 2ο θέμα εκτός Η.Δ. και ειδικότερα και 

ειδικότερα την υπ΄αρ. 18396/13-06-20255 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως 

εξής:  

======================================================= 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



3 
 

 

Παρακαλούμε όπως στην προσεχή συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πύργου λάβετε απόφαση περί: «Ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με 

σχέση εργασίας ΙΔΟΧ του Δήμου Πύργου, έτους 2026». 

 Σχετικά με το θέμα, σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

Α. Με την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323/05.06.2025 (ΑΔΑ:9ΔΣ046ΜΤΛ6 –

3Δ6)εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών δίνονται οδηγίες, προς όλες τις Υπηρεσίες του 

Δημοσίου, αναφορικά με τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού με σχέση 

εργασίας ΙΔΟΧ του δημόσιου τομέα, έτους 2026. 

 Σύμφωνα με το νομοθετικό πλαίσιο τουάρθ. 25 του Ν. 4829/2021 (ΦΕΚ Α΄166/10-09-

2021) ορίζεται ότι: 

«1.Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) εφαρμόζεται αναλόγως και για τον 

προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης των φορέων της 

Γενικής Κυβέρνησης, όπως αυτή εκάστοτε οριοθετείται από την ΕΛ.ΣΤΑΤ. στο Μητρώο Φορέων 

Γενικής Κυβέρνησης. 

2.Ο μέγιστος επιτρεπόμενος αριθμός προσλήψεων του προσωπικού της παρ. 1 εκάστου έτους 

εγκρίνεται από το τακτικό Υπουργικό Συμβούλιο του μηνός Σεπτεμβρίου του προηγούμενου 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

 

 

 

 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ -ΠΡΟΣΘΕΣΜΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

Δ/ΝΣΗΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ:Πατρών&Τ. Πετροπούλου 

                 27131 Πύργος 

ΠΛΗΡ.: Σοφία Ζάγκλη 

ΤΗΛ. : 2621 3 62605 

Email:szagli@1489.syzefxis.gov.gr 

ΠΡΟΣ: 

Την Δημοτική Επιτροπή Δήμου  

Πύργου 

 

ΘΕΜΑ: Ετήσιος  προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 

του Δήμου Πύργου, έτους 2026. 

ΣΧΕΤ: Η υπ’ αριθ. πρωτ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323/05.06.2025 (ΑΔΑ:9ΔΣ046ΜΤΛ6 –

3Δ6) εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



4 
 

έτους. Στον ως άνω μέγιστο αριθμό προσλήψεων περιλαμβάνονται και αιτήματα παράτασης ή 

ανανέωσης της διάρκειας συμβάσεων ανά φορέα που κατατίθενται το αργότερο μέχρι τον 

Αύγουστο εκάστου έτους προ της διενέργειας του τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου. Η 

κατανομή των ως άνω προσλήψεων ανά Υπουργείο διενεργείται με απόφαση της επιτροπής 

της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 280), με την οποία εγκρίνεται και ο 

αντίστοιχος αριθμός προσλήψεων προσωπικού βάσει του προγραμματισμού της παρ. 1. 

3.Οι παρ. 1 και 2 δεν εφαρμόζονται επί των προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή με σύμβαση μίσθωσης έργου που αφορούν σε: 

α) συμβάσεις έως οκτώ (8) μηνών για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών 

αναγκών, σύμφωνα με τα άρθρα 36 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και 212 του ν. 3584/2007 (Α’ 

143), 

β) προσωπικό που προσλαμβάνεται για απασχόληση έως πέντε (5) ημερομίσθια τον μήνα, 

όπως προβλέπεται στο άρθρο 210 του ν. 3584/2007, 

γ) προσωπικό που προσλαμβάνεται δυνάμει της παρ. 2 του άρθρου 206 του ν. 3584/2007, περί 

πρόσληψης υπαλλήλου αντίστοιχης ειδικότητας για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 

αναγκών, καθώς και πρόσληψη εκπαιδευτικών με ουδέτερο δημοσιονομικό αποτέλεσμα προς 

αντικατάσταση αυτών που απουσιάζουν με άδεια άνευ αποδοχών, 

δ) προσωπικό που η δαπάνη για τις αποδοχές του βαρύνει συγχρηματοδοτούμενα 

προγράμματα και προσωπικό ανταποδοτικού χαρακτήρα, καθώς και προσωπικό του οποίου 

η δαπάνη μισθοδοσίας καλύπτεται αποκλειστικά από ευρωπαϊκούς ή διεθνείς ή ίδιους πόρους 

ή ιδιωτικά κονδύλια ή υπό τη μορφή αντιτίμου ή λοιπών αντικαταβολών, 

 

 Η διαδικασία υποβολής του Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων προσωπικού με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή 

προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης του δημοσίου τομέα έτους 2026, θα πραγματοποιηθεί 

μέσω της εφαρμογής που έχει αναπτυχθεί στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του 

Ελληνικού Δημοσίου (https://hr.apografi.gov.gr) και αφορά στις Κεντρικές Υπηρεσίες των 

Υπουργείων και των εποπτευομένων φορέων τους, στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, στους 

Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και στους εποπτευόμενους αυτών φορείς καθώς και στις Ανεξάρτητες 

Αρχές. 

  Η χρήση της εφαρμογής από τους φορείς θα διεκπεραιωθεί σε έναν κύκλο 

προγραμματισμού προσλήψεων που θα διαιρεθεί σε δύο στάδια:  

  Στο πρώτο στάδιο – Υποβολή Αιτήσεων – οι φορείς θα υποβάλουν τις αιτήσεις προς 

τα οικεία Υπουργεία. Κατά το στάδιο αυτό είναι αυτονόητο ότι θα υποβάλουν τα αιτήματά 

τους και οι κεντρικές υπηρεσίες των Υπουργείων.  

 Στο δεύτερο στάδιο – Έλεγχος Αιτήσεων – τα Υπουργεία θα μπορούν να 

επεξεργαστούν τις αιτήσεις, κάνοντας όποιες παρεμβάσεις κρίνουν απαραίτητες στα 

αναλυτικά αιτήματα και να τις προωθήσουν στο ΥΠΕΣ (εξαιρούνται οι αιτήσεις των 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



5 
 

συνταγματικά κατοχυρωμένων Ανεξάρτητων Αρχών που δεν θα υποβληθούν σε έλεγχο από 

το οικείο Υπουργείο). 

 

Υποβολή Αιτήσεων 

Στην πρώτη φάση, η πρωτογενής καταχώριση των αιτήσεων θα γίνει από τους φορείς 

προς το εποπτεύον Υπουργείο τους, ως εξής: 

 

Δήμοι και Περιφέρειες, οι οποίοι θα υποβάλουν αιτήματα τόσο για τους ίδιους, όσο και για 

τους φορείς που «εποπτεύουν» σύμφωνα με τις οδηγίες που αναφέρονται στην ενότητα Γ της 

παρούσας εγκυκλίου. 

 Ως εκ τούτου, οι φορείς της Αυτοδιοίκησης που ανήκουν στο Μητρώο Φορέων 

Γενικής Κυβέρνησης, παρακαλούνται να υποβάλουν στην εφαρμογή, σύμφωνα με τις 

κατωτέρω αναφερόμενες οδηγίες, τα αιτήματά τους μόνο για την πρόσληψη των κάτωθι 

κατηγοριών προσωπικού το έτος 2025 που αφορούν: 

προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) που προσλαμβάνεται για τον 

καθαρισμό των σχολικών μονάδων κατά τις διατάξεις του άρθ. 57 του ν. 4821/2021, 

 προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου άλλων κλάδων (από Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους των ΟΤΑ ή από ιδίους πόρους για ΝΠΙΔ των ΟΤΑ). 

 

Γενικές οδηγίες 

 α) Σύμφωνα με τα άρθρα 72 και 176 του ν.3852/2010, όπως ισχύουν, απαιτείται: 

• για θέσεις των Δήμων και των Περιφερειών: απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

• για θέσεις των ΝΠΙΔ, απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου 

 β) Εφόσον πρόκειται για ΟΤΑ α΄ βαθμού (Δήμοι, ΝΠΔΔ αυτών, Σύνδεσμοι, Ιδρύματα) στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας θα πρέπει να έχουν προβλεφθεί αριθμητικά οι θέσεις του 

αιτούμενου προσωπικού, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 205 του ΚΚΔΥ 

(ν.3584/2007). Εξαίρεση αποτελούν οι καθαρίστριες σχολικών μονάδων, καθώς δεν απαιτείται 

η ανωτέρω πρόβλεψη, βάσει του άρθρου 7 της αριθ. 55472/23-7-2021 (ΦΕΚ 3352 Β) 

Υπουργικής Απόφασης. 

γ) Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας όλων των φορέων ότι θα εγγραφούν οι ανάλογες 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό τους έτους 2026 ή και επόμενου έτους, ανάλογα με τη 

διάρκεια της σύμβασης. 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ: 

Α’ ΦΑΣΗ: από 05.06.2025 έως 20.06.2025 

Β΄ ΦΑΣΗ: από 23 έως 30.06.2025 

Μετά το πέρας της ανωτέρω προθεσμίας δεν θα είναι δυνατή πλέον η υποβολή αιτημάτων 

στην ειδική αυτή εφαρμογή. 

Όπως διευκρινίζεται στην εγκύκλιο οι Δήμοι καλούνται να καταχωρήσουν και να υποβάλουν 

στην εφαρμογή αίτημα προς το Υπουργείο Εσωτερικών, τόσο για τον ίδιο το φορέα τους, όσο 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



6 
 

και για τα νομικά πρόσωπα και επιχειρήσεις αρμοδιότητάς τους, ως «εποπτεύων» αυτών 

φορέας.  

 Τέλος, κρίνεται σκόπιμο και αναγκαίο κατά την υποβολή των αιτημάτων εκ μέρους 

όλων των φορέων και υπηρεσιών, να ληφθεί υπόψη η προσπάθεια που καταβάλλεται για την 

τήρηση των δημοσιονομικών δεσμεύσεων γι’ αυτό τα αιτήματα πρέπει να συντάσσονται με 

φειδώ. 

 Από την πλευρά της υπηρεσίας καταβλήθηκε προσπάθεια να αντιμετωπιστούν και οι 

αποχωρήσεις των επί συμβάσει εργασίας ΙΔΑΧ καθαριστριών σχολικών μονάδων  τα έτη από 

2023 έως και 2025 και η αντιμετώπιση των αναγκών που έχουν προκύψει από την μεταφορά 

του 1ου ΓΕΛ Πύργου σε μεγαλύτερη δομή -με συνέπεια να μην επαρκεί το  προσωπικό 

καθαριότητας που προσλήφθηκε τα δύο προηγούμενα σχολικά έτη και τη λειτουργία του 

Εσπερινού ΕΠΑΛ Πύργουπου λειτούργησε για πρώτη φορά φέτος. Συγκεκριμένα από το αριθ. 

πρωτ. 18095/11.06.205 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης του Δήμου 

Πύργου προκύπτει ότι το αίτημά τους βασίζεται στα εξής: 

 

1. «Αρχικά τη συνταξιοδότηση έξι (6) καθαριστριών ΙΔΑΧ κατά τα έτη 2023 -2024 και επιπλέον 

την αποχώρηση άλλων τριών (3) κατά το τρέχον έτος. 

2. Τη μεταφορά του 1ου Γενικού Λυκείου Πύργου από τους χώρους λυόμενων κατασκευών στο 

κτήριο του πρώην Τ.Ε.Ι.. Ενδεικτικά σας αναφέρουμε τους τεράστιους χώρους της εν λόγω 

σχολικής μονάδας, οι οποίοι συνίστανται ως εξής: Έκταση οικοπέδου (4.224 τ.μ.), υπαίθριων 

χώρων (2.596 τ.μ.), εσωτερικών χώρων (4.010 τ.μ.) με συνολικό αριθμό αιθουσών 29 και 6 

γραφεία.  

3. Την ίδρυση και λειτουργία του Εσπερινού Επαγγελματικού Λυκείου Πύργου από το σχολικό 

έτος 2024-2025. 

4. Την πρόταση κατόπιν θετικής γνωμοδότησης του Δημοτικού Συμβουλίου Πύργου για ίδρυση 

Πειραματικού Γυμνασίου και Πειραματικού Λυκείου Πύργου. 

5. Το γεγονός ότι οι περισσότερες σχολικές μονάδες της πόλης του Πύργου φιλοξενούν πολύ 

μεγάλο αριθμό μαθητών. 

6.  Στις Δημοτικές κοινότητες του Δήμου Πύργου  λειτουργούν σχολικές μονάδες, οι οποίες είναι 

απομακρυσμένες από την πόλη του Πύργου. 

7. Υπάρχουν συστεγαζόμενες σχολικές μονάδες οι οποίες εξυπηρετούν ταυτόχρονα πρωινή και 

απογευματινή λειτουργία,  

8. Την αναγκαιότητα ύπαρξης ειδικοτήτων τεχνικών εργασιών (ξυλουργού, υδραυλικού, 

ηλεκτρολόγου και οικοδομικών εργασιών) για την εκτέλεση άμεσων και αναγκαίων εργασιών 

στις σχολικές μονάδες του Δήμου μας,…..» 

 

Επιπλέον η υπηρεσία μας έλαβε υπόψη το αριθ. πρωτ. 17811/06.06.205 έγγραφο του 

Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας, με το οποίο ζητά την ενίσχυση – με 

προσωπικό – τόσο της αντίστοιχης Διεύθυνσης όσο και των Τμημάτων «Βοήθεια στο Σπίτι» 

και «Βρεφονηπιακών Σταθμών». Αντίστοιχα αιτήματα κατέθεσαν και οι Δ/νσεις Τεχνικών 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



7 
 

Υπηρεσιών και Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου, όπως και το Αυτοτελές Τμήμα 

Πολιτικής Προστασίας. 

 

Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού στον Δήμο Πύργου, σε συνδυασμό με τις διαρκώς αυξανόμενες 

αρμοδιότητες και η διαρκής ροή συνταξιοδότησης υπαλλήλων, έχουν επιβαρύνει δυσανάλογα 

το εναπομείναν προσωπικό, το οποίο αδυνατεί να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του λόγω 

υπερβολικού όγκου εργασίας. Αξίζει να σημειωθεί ότι οι καλυμμένες θέσεις εργασίας στον 

Δήμο Πύργου-σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας – είναι κάτω από το 50% 

των οργανικών θέσεων! 

Κάθε προσπάθεια ενίσχυσης του Δήμου σε προσωπικό δεν μπορεί να μη λάβει υπόψη την 

τρομερή υποστελέχωση σε όλες τις υπηρεσίες και την έλλειψη ειδικευμένου τεχνικού 

προσωπικού, που είναι απαραίτητο προκειμένου ο Δήμος να ανταποκρίνεται στα αιτήματα 

των πολιτών και στις απαιτήσεις της σύγχρονης εποχής.  

Οι προτεινόμενες θέσεις είναι οι εξής: 

 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΤΥΠΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣ

ΗΣ 

ΤΥΠΟΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εσωτερικών 

Χώρων / ΥΕ 

Προσωπικού 

Καθαριότητας 

σχολικών κτηρίων 

ΙΔΟΧ Άρθ. 25 

Ν. 4829/2021 

Καθαρισμός 

σχολείων  

ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

65 

ΔΕ 

Τεχνικού/Ηλεκτρολ

όγων 

 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

1 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



8 
 

 

 

 

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου/ ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

5 

ΔΕ Οδηγών /ΔΕ Οδηγών 

(Φορτηγών-βαρέων 

οχημάτων) 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

1 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Δομικών Έργων 

(μπετατζήδες) 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Ξυλουργών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ 

Ηλεκτροσυγκολλητών-

Οξυγονοκολλητών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Ελαιοχρωματιστών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

4 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ 

Υδραυλικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ 

Ηλεκτρολόγων 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Δομικών Έργων 

(πλακοστρώσεων) 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων/ ΥΕ Εργατών 

Γενικών Καθηκόντων 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

5 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



9 
 

  

Για τη δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού των 133 ατόμων θα 

προβλεφθούν οι αναγκαίες πιστώσεις,  με εγγραφή στους κατωτέρω Κ.Α.Ε. του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026: 

 

ΥΕ Εργατών Τεχνικών 

Εργασιών/ΥΕ Εργατών 

Ύδρευσης Αποχέτευσης 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1 

ΥΕ Εργατών /ΥΕ Εργατών 

Δασοπροστασίας 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

15 

ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων/ ΥΕ Εργατών 

Γενικών Καθηκόντων 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

2 

ΤΕ Μηχανικών /ΤΕ 

Πολιτικών Μηχανικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

4 

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου/ ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

2 

ΔΕ Οδηγών /ΔΕ Οδηγών ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

3 

ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ 

Περιβάλλοντος 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

1 

ΔΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ 

Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΠΕ  Μηχανικών /ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



10 
 

Κ.Α. 30.6041,30.6054, 90,6041, 90.6054, 70.6041.01, 70.6054.01, 
 
σύμφωνα με τις αριθ. πρωτ.  18303/12.06.2025 και 18372/13.06.2025     Βεβαιώσεις 

Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

Σύμφωνα λοιπόν με τα παραπάνω και επειδή για την υποβολή του ετήσιου 

προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ του δημόσιου τομέα 

έτους 2026στο ΥΠΕΣ απαιτείται να ληφθεί  απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εισηγούμαστε  

για τη λήψη της σχετικής απόφασης.  

======================================================= 

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε». 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τις διατάξεις του Ν.3584/07 περί «Κύρωσης του Κώδικα κατάστασης των Δημοτικών και Κοινοτικών 

υπαλλήλων». όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

 τις διατάξεις του άρθρου 51 παρ. 14 του Ν. 4622/2019, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 25 του Ν. 

4829/2021. 

 την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/οικ.12793/10.07.2024 (ΑΔΑ:ΡΟΞΛ46ΜΤΛ6–ΑΒ7) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

 την υπ’αρ. 19779/19-07-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

 τις υπ΄αρ. 18303/12.06.2025 και 18372/13.06.2025 Βεβαιώσεις Πιστώσεων της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

Ομόφωνα Αποφασίζει 

 

Α. Εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, του 

Δήμου Πύργου έτους 2026, ανά κλάδο / ειδικότητα και αριθμό, ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



11 
 

 

ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΤΥΠΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣ

ΗΣ 

ΤΥΠΟΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εσωτερικών 

Χώρων / ΥΕ 

Προσωπικού 

Καθαριότητας 

σχολικών κτηρίων 

ΙΔΟΧ Άρθ. 25 

Ν. 4829/2021 

Καθαρισμός 

σχολείων  

ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

65 

ΔΕ 

Τεχνικού/Ηλεκτρολ

όγων 

 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

1 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



12 
 

 

 

 

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου/ ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

5 

ΔΕ Οδηγών /ΔΕ Οδηγών 

(Φορτηγών-βαρέων 

οχημάτων) 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

1 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Δομικών Έργων 

(μπετατζήδες) 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Ξυλουργών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ 

Ηλεκτροσυγκολλητών-

Οξυγονοκολλητών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Ελαιοχρωματιστών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

4 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ 

Υδραυλικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ 

Ηλεκτρολόγων 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ 

Δομικών Έργων 

(πλακοστρώσεων) 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων/ ΥΕ Εργατών 

Γενικών Καθηκόντων 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

5 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



13 
 

  

[Η αίτηση προγραμματισμού προσλήψεων, παρατίθεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  

της παρούσας απόφασης ως αναπόσπαστο τμήμα αυτής]. 

 

ΥΕ Εργατών Τεχνικών 

Εργασιών/ΥΕ Εργατών 

Ύδρευσης Αποχέτευσης 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1 

ΥΕ Εργατών /ΥΕ Εργατών 

Δασοπροστασίας 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

15 

ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων/ ΥΕ Εργατών 

Γενικών Καθηκόντων 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

2 

ΤΕ Μηχανικών /ΤΕ 

Πολιτικών Μηχανικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

4 

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου/ ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

2 

ΔΕ Οδηγών /ΔΕ Οδηγών ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

3 

ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ 

Περιβάλλοντος 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

1 

ΔΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3 

ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ 

Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΠΕ  Μηχανικών /ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΙΔΟΧ    ΠΛΗΡΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΝΕΑ  ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ.ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



14 
 

Β. Για την κάλυψη της δαπάνης των  αποδοχών  του ανωτέρω προσωπικού, θα προβλεφθούν  

πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2026 στους ΚΑ Εξόδων, σύμφωνα με τις 

υπ΄αρ. 18303/12.06.2025 και 18372/13.06.2025 βεβαιώσεις της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως 

εξής: 

Κ.Α. 30.6041 και 30.6054 
Κ.Α. 90,6041 και 90.6054 
Κ.Α. 70.6041.01 και 70.6054.01 

 
 
Γ. Εγκρίνει την άμεση υποβολή του σχετικού αιτήματος προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας 

ΙΔΟΧ δημόσιου τομέα έτους 2026, από την Δ/νση Διοικ/κών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την διαδικασία 

που προβλέπεται. 

  

 Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και άσκηση 

ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 

ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  365/2025. 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



15 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5



16 
 

 

ΑΔΑ: 6ΓΣ4Ω17-ΙΔ5


		2025-06-20T11:25:15+0300
	Athens




